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INSTITUTO TECNOLOGICO DE SANTO DOMINGO

A QUIEN PUEDA INTERESAR

ESPECIALIZACION EN SISTEMAS DE INFORMACION GERENCIAL

. Créditos del

Trimestres
Programa

Primer trimestre
Disefio y comportamiento organizacional 3
Analisis Matematico para la toma de decisiones 3
Tecnologia de Informacién y comunicaciones 4
Carnet
Derecho de Inscripcion
Total Primer Trimestre 10
Segundo Trimestre
Inteligencia de negocios 3
Gerencia de proyecto de tecnologia de info. 3
Gobierno de tecnologia de informacion 3
Carnet
Derecho de Inscripcion
Total Segundo Trimestre 9
Tercer Trimestre
Planificacién estratégica de tecnologia de 3
informacién
Auditoria de tecnologia de informacién 3
Gestidn de continuidad operativa y recuperacion de 3
desastres
Carnet
Derecho de Inscripcion
Total Tercer Trimestre 9

Costo RDS

10,500
10,500
14,000
275
10,500
RDS 45,775.00

10,500
10,500
10,500
275
10,500
RDS 42,275.00

10,500

10,500
10,500

275
10,500
RDS$ 42,275.00



Créditos del
Trimestres Costo RD$
Programa

Cuarto Trimestre

Gestion de relaciones con los clientes 3 10,500
Negocio electrénico: E-Commerce, E-Busines 3 10,500
Gestion del comercio 3 10,500
Carnet 275
Derecho de Inscripcion 10,500
Total Cuarto trimestre 9 RDS 42,275.00
Derecho de graduacion RDS 10,000.00
Total Trimestres 37 RDS 182,600.00

NOTA: Estos valores estan sujetos a modificaciones.

Resumen:
Costo RDS Total Total RDS
Creditos 3,500 37 129,500
Laboratorios 3,000 0 0
Derecho de inscripcion 10,500 4 42,000
Carnet 275 4 1,100
Derecho a grado 10,000 1 10,000
Total RDS 182,600.00
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Coordinadora de Tesoreria



